Alasan tentara Tartar datang ke pulau Jawa karena untuk menghukum raja

Kertanegara yang berani menghina dan mengusir utusan kaisar Tartar yang

meminta upeti. Kaisar Kubilai ingin memperluas daerah jajahan dan

kekuasaannya. Untuk membalas dendam kaisar Kubilai mengirim tentara Tartar

sebanyak 200.000 orang pada awal tahun Saka 1214 atau tahun Masehi 1292.

Kedatangan tentara Tartar disambut oleh orang Majapahit dengan gembira. Raden

Wijaya bersikap menurut dengan panglima tentara Tartar dan memberi tahu

bahwa raja Kertanegara telah wafat. Penggantinya adalah raja Jayakatwang di

Kediri. Dendam tentara Tartar dilampiaskan terhadap raja Jayakatwang.